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Pasqyra e Pozicionit

A K T I V E T
Aktivet Afatshkurtra

1 Banka
2 Arka

1 N e !E_4i6sive ekonomi ke bre nd a
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

T6 dreita td arkdtueshme 1,695.750 1,902,612
aktiviteti i 1,648,279tdsifd ekonomike brenda

ekonomille ku ka interesa pieslmarrlse
4 7 6 47.472
5 K al i ndnshkruar i

Inventardt
1 L1ndd e dhe materiale tE konsumueshme
2 Prodhime nd
3 Produkte tE gatshme
4 Mallra
5 Aktive
6 AAGJM t6

inventar

nzime td shtvra 1  ,679 ,109
Td arkdtueshme td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2.443.7 59
Aktivet Afa

Aktive financiare
1 Tit sie n6 nilsit1 ekonomike brenda
2 Tituj td huadhdnies nd sit5 ekonomike brenda

nE njlsit9 ekonomike ku ka interesa pieslmarrlse
4 Tituitd huadhdnies nd nilsitd ekonomike ku ka interesa pieslmarrdse

Titui td tierE tE si aktive afatqiata
6 Titui tE tierd tE huadhdnies

1 Toka dhe nd1rtesa 35.000,000
'ante dhe makineri

Td tjera lnstalime dhe 11,490,451 11,490,451
me p1r aktive materiale dhe nE

Aktive io materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,tei dreita dhe aktive td nqiashme

Aktive tatimore td sh
ital i  i  ndnshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E

Financiar (Bi land)

z
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Pasqyra e PozicionitF inanciar  (Bi lanci )

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatsh ku rtra :
1 Tituit e hu

i nstitu cioneve tE kred i sd
3 Ark1time n6 avanc\

shme p1r aktivitetin e s
5 Dlftesa td
6 7 6 shme ndai
7 7 6 ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa
8 Td pagueshme ndai punonj\gve dhe sigurimeve shoq1rore/shlndetsore

hme p5r detyrimet tatimore

hme piir shpenzime tii konstatuara
TE ardhura td
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
ime afatqiata:

3 Arkdtimet n6 avanc$

ndai nilsive ekonomike brenda
hme qdaj njdsive ekonomike ku ka interesa

hme p6r shpenzime t6 konstatuara
TE ardhura td s

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E

li i  N6nshkruar
Primi i  l idhur me kapi ta l in
Rezerva rivleriisimi

2 Rezerva statutore
3 Rezerva td

F i t i m / H u m b i a e  V i t i t

Totali i  Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performanciis
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td ktasifikuara srpas natyr1s
Pershkrimi i Elementeve

aktiviteti i shfrvtdzimit

ldlyshlmi nE inventarin e p
Puna e  k ia ekonomike dhe e
TQ ardhura tE tjera td s

L6nda e dhe materiale t6 konsumueshmG
dhe materiale tE konsumueshme

me tE personelit
1,646,637 1.163.231

dhe s 1,411,000
2 Shpenzime tE

ensionet

Zhvler6simi iaktiveve
konsumi dhe amort iz imi

Shpenzime td s h mi (per iudha te ardhshme

Td ardhura td
Td ardhura nga njlsitl ekonomik
veQmas tE ardhurat ngq nj6sit6 ekonomike brenda qrupit)

2 Td ardhura nga investimet ane n

lnteresa td arkdtuesh\m dhe t6 aran
veQmas tE ardhurat nga ni6sit6 ekonomike brenda orupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financia
aktive afatshkurtra

me financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzimi td ngjashme (paraqitur vegmas

zime tE tjera financiare

Tota l i  l s

Fitimi/Hu tatimit 1 3 1 , 6 5 1
Shpenzimi i tat imit  mbi f i t imin

aktual i tatimit mbi fitimin
i i tatim fitimit td

e tatim fitimit tE

Fitimi/Humbia e vitit

Fit imi/Hum

Pasqvra e td Ardhurave Giithdpdrfshirdse
Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbia e vit it

TE qrdhura td tjera gjithdpdrfshirdse p6r vitin
Diferencat (+/- imi i monedhds nd veprimtari td h
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktiveve afatsiata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i ak

e td ardhurave
Totali i td ardhurave td tiera

Totali i  td ardhurave giithdpdrfshirdse per vit in

Totali i  td ardhurave/humbieve
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktiv@

1 3 1 , 6 5 1
Rregulliryet p1r shpenzimet jomonetare :
S h pe nzi met fi n a nci are j o monetare
Shpenzimet p1r tatimin mbi fitimin jomonetar (26,249)
Shpenzime per periudha te ardhshme (1 ,136 ,459)
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i p6rfshir6 n6 aktivitetet investuese..
Ndryshim nga kerkesa fe arketueshme
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt\zimit:
Rdnie/(rritie) ne td dreilat e ark\tueshme dhe t6 tjera
Rdnie/(rritje) nd inventar|
Rritje/(r1nie) nd detyrimet e pagueshme
Rritje/(rdnie) nd detyrime p6r punonj\sit 1 6 9 , 1 1 6

Mjete monetare neto nga/(piirdorur nii) aktivitetin e shfrytiizimit
Fluksi i Mjeteve Monetqre nga/(piirdorur nii) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura p6r bterjen e filialeve
Para neto td ark1tuara nga shitja e filiateve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,393,045)
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve t6 tjera
Arkdtime nga shitja e investimeve t6 tjera
Dividentd td ark\tuar

Mjete monetare neto nga/(piirdorur n6) aktivitetin e investimit (1,383,045)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

Arkltime nga emetimi i kapitalit aksionar
Ark1time nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kolateral
Hua td arkdtuara

Pagesa e kostove tE transaksionit q6 lidhen me kreditl dhe huat6
Riblerje e aksioneve tE veta
Pagesa e aksioneve td p1rdorura si kolateral
Pagesa e huave

PagesE e detyrimeve tE qiras6 financiare
lnteres ipaguar

Dividendd td paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare mi! 1 janar (1 ,503)

Efekti i luhatjeve td kursit t6 k1mbimit t6 mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 31 dhjetor

REALTv
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.  S P J E G U E S E

Referenca

i-----x----.-
I  bqanm:
i _ _ _ _ _ - - i
i onenia e shenimeve shpjeguese nd kdtd pjesd dshtrd e detyrueshme sipas sKK 2 i permiresuar jI Plotesimi i te dhenave td k6saj pjese duhet td bdhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te llpercaktuara ne sKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a^e Ie 

i
i a) Informacion i p6rgjiths6m dhe potitikat kontabdt 

i
i b)Shdnimet qe shpjegojne z6rat e ndryshdm t6 pasqyrave financiare !
i. - - - - - - - - - - - - - -9)- -slp,I-e-ld-

A I

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.o4.2o04 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,'2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(ssK 1 , 1-3)4 Parimet baze per pergatitjen e pasqyrave Financiare: (sKK 1; a0 - 90)
1' Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta.
2' Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e srguruarduke mos pasur ne pran ose nevoje nderprerjen e aktiviteiit te saj.
3' Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen ng" Sff.
4' Kuptushmeria e Pasqyrave Finaniiare eshte realizuar ne masen e plote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme temjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5' Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale.
6' Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore- Parimin e paaneshmerise pa asnje infruencim te qeilimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel- Parimin e krahasushmerise duke siguruaikrahasimin midis dy periudhave.

A l l  Pol i t ikat kontabdl

Vleresimi fillestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanceshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

B

a2 Zeri te drejta te arketueshme te tjera perfaqeson shuma tatim fitimi te paguar me teper nevite

Vlerat e makinerive e pajisjeve nuk kane ndryshuar. Vlera neto 46.490.451

a1 Zeri te drejta te arketueshme nga aktiviteti t shfrytezimt
nga klientet

perfaqeson shuma te pa arketuara

te pa paguara perd1 Zeri detyrime TE pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit perfaqeson shuma
furnitoret

d2 Zerti Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit perfaqeson detyrime te pa
pronarit I pa kthyer nga aktiviteti

3n 
'Ra\

REALTv
s h 1 Shpenzime te tjera shfrytezimi ne vleren 1g.000 leke

1 t 2



Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje tendodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk benen rregnrttine nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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